2

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

25.06.2025

№ 2054
Уфа

Об утверждении стоимости образовательных услуг по договорам
об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования (аспирантура) для студентов
и аспирантов, вышедших из академического отпуска
на 2025 / 2026 учебный год

В соответствии с ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказываю:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по договорам об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год для студентов, вышедших из академического отпуска, согласно Приложению № 1.
2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по договорам об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025/2026 учебный год для аспирантов, вышедших из академического отпуска, согласно Приложению № 2.
3. Установить, что стоимость платных образовательных услуг за семестр составляет 50 процентов от стоимости обучения за учебный год.
4. Отделу сопровождения платного обучения (Григорьев Е.Н.) обеспечить заключение дополнительных соглашений к ранее заключенным договорам об образовании в соответствии с настоящим приказом в связи с увеличением стоимости платных образовательных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5. Опубликовать настоящий приказ в Правовой базе УУНиТ.
6. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения руководителей всех структурных подразделений.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по образовательной деятельности Кызыргулова И.Р.
Ректор

В.П. Захаров
Приложение № 1 к приказу УУНиТ

от 25.06.2025 № 2054
Стоимость платных образовательных услуг на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования в 2025/2026 учебном году

	Код
направ-
ления
	Наименование направления
(специальности)
	Форма
обучения
	Стоимость обучения, руб.

	1 курс
	2 курс
	3 курс
	4 курс
	5 курс

	Подготовка специалистов среднего звена

	09.02.05
	Прикладная информатика (по отраслям)

	76300

	11.02.02
	Техническое обслуживание и ремонт
радиоэлектронной техники (по отраслям)
	очная

	79600
	76300

	15.02.08
	Технология машиностроения
	очная

	79600
	76300

	21.02.05
	Земельно-имущественные отношения
	очная
	102000
	68600

	68600

	15.02.08
	Технология машиностроения
	заочная

	39200
	39200
	38300
	36800

Приложение № 2 к приказу УУНиТ

от 25.06.2025 № 2054

Стоимость платных образовательных услуг на обучение по образовательным программам высшего образования (аспирантура) в 2025/2026 учебном году
	Код направления
	Наименование направления (специальности)
	Форма обучения
	Стоимость обучения, руб.

	1 курс
	2 курс
	3 курс
	4 курс
	5 курс

	Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС)

	01.06.01
	Математика и механика
	очная
	159600

	159600
	159600

	03.06.01
	Физика и астрономия
	очная

	174400

	04.06.01
	Химические науки
	очная

	174400

	09.06.01
	Информатика и вычислительная техника
	очная

	166900

	13.06.01
	Электро- и теплотехника
	очная

	168700

	37.06.01
	Психологические науки
	очная

	159600

	38.06.01
	Экономика
	очная

	159600

	40.06.01
	Юриспруденция
	очная
	159600

	159600
	159600

	05.06.01
	Науки о Земле
	заочная

	65800

	06.06.01
	Биологические науки
	заочная

	68700

	37.06.01
	Психологические науки
	заочная

	65800

	38.06.01
	Экономика
	заочная

	65800
	65800

	40.06.01
	Юриспруденция
	заочная

	89600
	89600
	89600

	44.06.01
	Образование и педагогические науки
	заочная

	59700

	45.06.01
	Языкознание и литературоведение
	заочная

	63100
	63100

	46.06.01
	Исторические науки и археология
	заочная

	59700